	Исполнение бюджетов сельскими поселениями Тальменского                              района за 2022 год.
	

	
	Доходы 
	из них
	
	Расходы

	Наименование
	
	Собственные доходы
	средства из краевого
	

	
	
	(налоговые и 
	и районного
	

	бюджета
	всего
	неналоговые)
	бюджетов
	всего

	
	
	
	
	

	Анисимовский
	6335,3
	2003,5
	4331,8
	6323,2

	Зайцевский
	4600,4
	643,5
	3956,9
	4579,7

	Казанцевский
	1631,8
	375,3
	1256,5
	1648,4

	Кашкарагаихинский
	6393,1
	1171,7
	5221,4
	6367,9

	 Курочкинский
	5624,1
	1655,6
	3968,5
	5610,5

	 Ларичихинский
	3295,5
	1764,6
	1530,9
	3216,2

	 Луговской
	4236,0
	1346,3
	2889,7
	4125,1

	 Лушниковский
	3177,0
	591,9
	2585,1
	3269,1

	 Новоозерский
	7553,5
	3222,0
	4331,5
	7369,5

	 Новоперуновский
	5610,5
	1219,0
	4391,5
	5685,2

	 Новотроицкий
	6689,3
	1178,4
	5510,9
	6647,5

	 Озерский
	13481,9
	3025,1
	10456,8
	13420,3

	 Речкуновский
	3314,1
	358,0
	2956,1
	3312,3

	 Среднесибирский
	8658,7
	3447,7
	5211,0
	8341,0

	Староперуновский
	3573,9
	357,5
	3216,4
	3568,7

	 Шадринцевский
	3052,1
	465,1
	2587,0
	3037,0

	 Шишкинский
	3453,5
	545,5
	2908,0
	3436,9

	 Тальменкий поссовет
	76078,8
	45034,6
	31044,2
	73118,6

	Итого по поселениям
	166759,5
	68405,3
	98354,2
	163077,1


За 2022 год в бюджеты сельских поселений поступило доходов в сумме 166759,5 тыс. рублей, из них собственные доходы 68405,3 тыс. рублей. Доля собственных доходов в объеме доходов поселений 41,0%, рост к фактическому поступлению за 2021 год 116,1% Финансовая помощь из краевого и районного бюджетов, а также прочие безвозмездные поступления составили 98354,2 тыс. рублей или 59,0% в общем объеме доходов сельсоветов. Расходы сельских поселений составили 163077,1 тыс. рублей.









